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0. Jak jsme si vedli na zahraničních trzích v roce 2023 ? 
 

Na začátku je třeba zmínit, že rok 2023 nepřinesl žádnou zásadní změnu ve válečném konfliktu na 

Ukrajině a mezinárodní obchod se už naučil v tomto nejistém prostředí žít. Přinesl však další neznámou do 

rovnice zahraničního obchodu, a to napadení Izraele stoupenci Hamásu dne 7.10.2023. Jedná se tak o další 

válečné ložisko v blízkosti ropných zdrojů a stoupenci Hamásu navíc ohrožují nejkratší cestu mezi Evropou 

a Asií, což mimo jiné ohrožuje bezpečnost lodí  převážejících výrobky a komponenty mezi těmito světadíly 

a zároveň tento transport prodražuje a prodlužuje. To vše ovlivnilo ZO téměř celého světa a jak se zdá to 

bude ovlivňovat tento obchod i v roce 2024. 

 

 Přeshraniční vývoz i přes tyto všechny peripetie dosáhl hodnoty 5,682 bil. Kč a meziročně vzrostl 

o 26 mld. Kč (+ 0,5 %). Byl tak dosažen nový absolutní rekord vývozu České republiky i bývalého 

Československa. Obchodní bilance skončila přebytkem 546 mld. Kč a byla tak oproti předchozímu období 

vyšší o 422 mld. Kč (+340 %)  

 

Národní export dosáhl hodnoty 4,432 bil. Kč s meziročním nárůstem 25 mld. Kč ( +0,6 %). Bilance 

ZO v národním pojetí dosáhla úrovně 123 mld. Kč a byla tak o 120 mld. Kč vyšší než v předchozím roce. 

 

 V následující části se zmíním ve větším detailu, jak se nám dařilo na nejvýznamnějších trzích, jak to 

vypadá s potenciálem vybraných trhů a které komodity byly významným tvůrcem našeho HDP a které ho 

naopak spotřebovávaly. Pozornost bude zaměřena na teritoria a komodity, jež byly nejvíce ovlivněny 

válečným konfliktem na Ukrajině. Zároveň připojím pár zajímavostí ze ZO. Všechny následující statistiky se 

budou týkat přeshraničního obchodu, pokud nebude uvedeno jinak. 
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1. Zahraniční obchod ČR celkem 
 

2.Komodity export 2023 – změny oproti roku 2022 (%) 
 

EXPORT 2023 kg mil.Kč % Kč/kg ∆ kg ∆ Kč ∆ Kč/kg 
Potraviny a živá zvířata 8 627 791 050 223 638 3,9 25,92 5,3  9,8  4,3  

Nápoje a tabák 6 596 014 428 52 740 0,9 8,00 -21,7  39,4  78,1  

Suroviny nepoživatelné, s výjimkou paliv 15 625 972 360 104 316 1,8 6,68 -21,6  -25,4  -4,9  

Minerální paliva, maziva a příbuzné materiály 4 547 255 656 114 164 2,0 25,11 -12,5  -44,3  -36,3  

Živočišné a rostlinné oleje, tuky a vosky 461 963 671 13 769 0,2 29,81 29,9  -1,1  -23,8  

Chemikálie a příbuzné výrobky 5 545 607 120 385 401 6,8 69,50 -2,9  -6,3  -3,5  

Tržní výrobky tříděné hlavně podle materiálu 13 937 038 008 758 161 13,3 54,40 -11,8  -8,4  3,9  

Stroje a dopravní prostředky 8 323 480 573 3 327 826 58,6 399,81 6,9  5,9  -0,9  

Průmyslové spotřební zboží 2 251 817 154 680 363 12,0 302,14 -4,3  5,0  9,8  

Komodity a předměty obchodu 3 270 417 21 227 0,4 6 490,73 -38,3  -21,3  27,5  

C E L K E M  65 920 210 437 5 681 606 100,0 86,19 -10,6  0,5  12,4  

 

➢ Meziročně propadl objem exportu v kg o 10,6 % 

➢ Meziročně vzrostl objem exportu v Kč o 0,5 % 

➢ Meziročně vzrostly ceny exportu o 12,4 % 

➢ Nejvíce meziročně  vzrostly prům. ceny u nápojů a tabáku  (+78 %), komodity (+28 %) 

➢ Pokles cen zaznamenala minerální paliva (-36 %) a oleje (- 24 %) 

 

3.Komodity import 2023 – změny oproti roku 2022 (%) 
 

IMPORT 2023 kg mil.Kč % Kč/kg ∆ kg ∆ Kč ∆ Kč/kg 
Potraviny a živá zvířata 6 246 700 496 263 847 5,1 42,24 2,9  9,4  6,2  

Nápoje a tabák 842 092 167 39 641 0,8 47,07 -2,5  6,6  9,4  

Suroviny nepoživatelné, s výjimkou paliv 14 119 989 066 92 490 1,8 6,55 -11,4  -17,9  -7,4  

Minerální paliva, maziva a příbuzné materiály 20 993 374 111 317 929 6,2 15,14 -9,9  -39,2  -32,5  

Živočišné a rostlinné oleje, tuky a vosky 303 513 256 10 009 0,2 32,98 -18,0  -32,0  -17,1  

Chemikálie a příbuzné výrobky 7 505 891 715 586 260 11,4 78,11 -7,0  -8,3  -1,5  

Tržní výrobky tříděné hlavně podle materiálu 15 791 423 446 750 367 14,6 47,52 -6,7  -11,1  -4,8  

Stroje a dopravní prostředky 5 606 029 144 2 468 400 48,1 440,31 -0,6  -1,1  -0,5  

Průmyslové spotřební zboží 2 048 372 143 589 832 11,5 287,95 -7,5  -0,6  7,4  

Komodity a předměty obchodu 30 530 903 16 441 0,3 538,49 -14,8  -43,5  -33,7  

C E L K E M  73 487 916 447 5 135 217 100,0 69,88 -7,4  -7,2  0,3  

 

➢ Meziročně propadl objem importu v kg o 7,4 % 

➢ Meziročně propadl objem importu v Kč o 7,2 % 

➢ Meziročně narostly ceny importu o 0,3 % 

➢ Nejvíce meziročně  vzrostly prům. ceny nápojů a tabáku (+9 %), prům.zboží (+7 %), potraviny (+6 %) 

➢ Pokles cen zaznamenaly komodity (- 34 %), minerální paliva (-33 %), oleje (-17 %) 
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4.Bilance ZO 2022 a 2023 dle komodit 
 

BILANCE ZO 2023 kg mil.Kč % 
Potraviny a živá zvířata 2 381 090 554  -40 209  -7,4  

Nápoje a tabák 5 753 922 261  13 099  2,4  

Suroviny nepoživatelné, s výjimkou paliv 1 505 983 294  11 826  2,2  

Minerální paliva, maziva a příbuzné materiály -16 446 118 455  -203 766  -37,3  

Živočišné a rostlinné oleje, tuky a vosky 158 450 415  3 761  0,7  

Chemikálie a příbuzné výrobky -1 960 284 595  -200 860  -36,8  

Tržní výrobky tříděné hlavně podle materiálu -1 854 385 438  7 794  1,4  

Stroje a dopravní prostředky 2 717 451 429  859 426  157,3  

Průmyslové spotřební zboží 203 445 011  90 532  16,6  

Komodity a předměty obchodu -27 260 486  4 787  0,9  

C E L K E M  -7 567 706 010  546 389  100,0  

 

➢ Export ve hmotě byl o 7,6 mil. tun nižší než import, v korunách o 546 mld. Kč vyšší než v předchozím roce  

➢ Průměrné ceny exportu byly oproti cenám importu v průměru o 16,31 Kč/kg vyšší 

 

5.ZO ČR 2023 dle zemí a komodit 
 

6.Export TOP 5 
 

Poř. EXPORT 2023 Netto (kg) CZK (mil.) % ∆ % Y/Y 

1 Německo 20 051 778 462 1 860 950,95 32,8 0,5  

2 Slovensko 7 818 365 137 444 049,55 7,8 -6,9  

3 Polsko 13 559 367 086 416 349,36 7,3 3,9  

4 Francie 1 388 161 303 274 298,44 4,8 4,6  

5 Rakousko 6 794 797 560 236 053,00 4,2 -6,0  

 

7.Import TOP 5 

 
Poř. IMPORT 2023 Netto (kg) CZK (mil.) % ∆ % Y/Y 

1 Německo 14 607 093 212 1 069 162,02 20,8 -2,3  

2 Čína 1 766 040 727 880 580,51 17,1 -15,4  

3 Polsko 12 199 634 014 413 571,89 8,1 -6,9  

4 Slovensko 7 108 357 511 235 360,33 4,6 -0,5  

5 Itálie 2 218 549 249 203 278,74 4,0 -4,2  

 

8.Bilance ZO TOP & BOTTON 5 

 
Poř. BILANCE 2023  CZK (mil.) % ∆ % Y/Y 

1 Německo 791 789 144,9 4,5  

2 Slovensko 208 689 38,2 -13,0  

3 Spojené království 124 584 22,8 11,9  

4 Francie 123 584 22,6 7,5  

5 Rakousko 102 759 18,8 -0,7  
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237 Ruská federace -59 424,96 -10,9  125,7 

238 Norsko -62 318,50 -11,4  -184,3 

239 Japonsko -69 379,01 -12,7  -9,7 

240 Korejská republika -92 470,89 -16,9  -0,1 

241 Čína -822 219,83 -150,5  15,7 

 

9.Export – teritoria s podílem pravděpodobného reexportu do Ruské federace 
 

EXPORT (mil.€) 2019 2020 2021 2022 2023 ∆ % 23/19 23-19 

Ruská federace 3 848,6 3 746,2 3 650,4 1 450,4 676,1 -82,4  -3 172,5  

Arménie 47,7 40,1 47,2 128,1 139,8 192,8  92,1  

Ázerbájdžán 53,0 64,3 74,6 124,5 186,6 252,1  133,6  

Gruzie 86,3 70,2 89,1 167,0 212,8 146,5  126,4  

Kazachstán 286,5 329,7 194,8 667,6 833,5 190,9  546,9  

Kyrgyzstán 6,5 4,5 6,9 34,8 88,0 1 261,8  81,5  

Tádžikistán 5,7 5,0 5,0 11,2 12,0 109,9  6,3  

Turkmenistán 6,3 7,4 12,2 17,7 12,9 104,2  6,6  

Uzbekistán 62,8 67,3 57,2 103,0 169,2 169,4  106,4  

Indie 579,7 488,3 758,9 1 026,5 1 083,8 87,0  504,1  

Turecko 1 723,2 2 037,4 1 992,5 2 546,8 3 346,6 94,2  1 623,4  

∑∑ 6 706,4 6 860,5 6 888,8 6 277,8 6 761,3 0,8  54,9  

 

10.Export – TOP 30 komodity 

 
  EXPORT (mil. Kč) 2022 2023 ∆ % Y/Y % z 2023 

1 Automobily osobní aj. vozidla pro dopravu osob 586 439 671 665 14,5  12,1 

2 Zařízení telekom., přísluš.přístojů pro zázn.,reprod.zvuku,obrazu 418 001 415 568 -0,6  7,5 

3 Díly a příslušenství vozidel motorových 340 340 381 019 12,0  6,9 

4 Zařízení k automat. zpracování dat, jednotky periferní 330 413 269 040 -18,6  4,9 

5 Přístroje elektrické jn. (baterie, žárovky ap.) 175 901 199 192 13,2  3,6 

6 Přístr. elek. ke spínání ap. obvodů elek., odpory aj. 178 326 188 573 5,7  3,4 

7 Výrobky z kovů základních  126 521 122 573 -3,1  2,2 

8 Prostředky k rozvodu elektrické energie  109 418 117 544 7,4  2,1 

9 Nábytek a díly, žíněnky, matrace aj. nábytek čalouněný 100 226 109 070 8,8  2,0 

10 Kočárky dětské, hračky, hry a potřeby sportovní 100 254 99 742 -0,5  1,8 

11 Zařízení k ohřevu a chlazení a jejich díly  87 480 92 719 6,0  1,7 

12 Čerpadla (ne na kapaliny), kompresory, ventilátory ap. 74 927 81 178 8,3  1,5 

13 Předměty z hmot plastických  79 267 80 523 1,6  1,5 

14 Léčiva (vč. léčiv veterinárních) 62 197 67 199 8,0  1,2 

15 Stroje, zaříz. ost. pro určitá odvětví průmyslu, díly 60 073 58 880 -2,0  1,1 

16 Pneumatiky pryžové a duše 57 725 57 493 -0,4  1,0 

17 Voňavky, přípravky kosmetické a toaletní (bez mýdel) 51 228 57 260 11,8  1,0 

18 Stroje točivé elektrické a jejich díly  53 483 56 642 5,9  1,0 

19 Papír, lepenka řezané na určitý rozměr, tvar, výrobky 50 466 54 585 8,2  1,0 

20 Čerpadla a dopravníky na kapaliny a jejich díly 49 074 53 847 9,7  1,0 

21 Energie elektrická 119 218 52 021 -56,4  0,9 
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22 Přístroje měřící, kontrolní, analyzační, řídící  47 898 51 841 8,2  0,9 

23 Stroje elektrické (ne točivé) a jejich díly 45 182 51 461 13,9  0,9 

24 Díly ap. ke strojům kancel. a automat. zpracování dat 47 998 48 089 0,2  0,9 

25 Zařízení manipulační mechanická a díly k nim  38 698 42 562 10,0  0,8 

26 Kohouty, ventily aj. armatury pro potrubí, kotle ap. 40 930 41 265 0,8  0,7 

27 Stroje, zaříz. pro stavebnictví, stavební inženýrství 35 152 40 090 14,0  0,7 

28 Konstrukce vč. částí jn. ze železa, oceli, hliníku 46 011 39 844 -13,4  0,7 

29 Elektronky, rentgenky, diody, tranzistory ap., díly 41 755 38 980 -6,6  0,7 

30 Oleje ropné,z nerostů živič.(ne surové) i odpadní,přípravky  41 013 37 489 -8,6  0,7 

 

11.Bilance ZO přeshraniční – vybrané komodity (tis. Kč) 
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12.Dovoz ropy a zemního plynu z Ruské federace 
 

Období DOVOZ z Ruské federace Netto (kg) CZK (mil.) Kč/kg Podíl z dovozu (%) 

2019 Ropa, ropné výrobky a příbuzné materiály 3 841 964 179 40 697,96 10,59 32,6 

2020 Ropa, ropné výrobky a příbuzné materiály 3 033 007 710 22 311,26 7,36 29,1 

2021 Ropa, ropné výrobky a příbuzné materiály 3 431 138 789 38 107,41 11,11 30,5 

2022 Ropa, ropné výrobky a příbuzné materiály 4 168 770 749 53 968,26 12,95 36,6 

2023 Ropa, ropné výrobky a příbuzné materiály 4 306 905 501 47 334,41 10,99 37,0 

      
Období DOVOZ z Ruské federace Netto (kg) CZK (mil.) Kč/kg Podíl z dovozu (%) 

2019 Topný plyn, zemní i průmyslově vyráběný 6 197 846 331 37 366,94 6,03 80,6 

2020 Topný plyn, zemní i průmyslově vyráběný 4 522 953 550 18 709,57 4,14 70,6 

2021 Topný plyn, zemní i průmyslově vyráběný 6 348 726 743 75 853,82 11,95 96,7 

2022 Topný plyn, zemní i průmyslově vyráběný 5 243 406 340 182 824,04 34,87 77,5 

2023 Topný plyn, zemní i průmyslově vyráběný 403 355 642 7 349,53 18,22 8,0 

 

13.Vývoj ZO s vybranými zeměmi 

 

 
 



                                                                                Mladé Buky, 08. 03. 2023                            

11 

 

 

 
 

 
 



                                                                                Mladé Buky, 08. 03. 2023                            

12 

 

 

 
 

 
 



                                                                                Mladé Buky, 08. 03. 2023                            

13 

 

 

 
 

 
 



                                                                                Mladé Buky, 08. 03. 2023                            

14 

 

 
 

14.ZO se zeměmi s tržbami přesahujícími 100 mld. Kč 
 

Poř. Kód  EXPORT 2023 Netto (kg) CZK (mil.) % ∆ % Y/Y Kč/kg 

1 DE Německo 20 051 778 462 1 860 950,95 32,8 0,5  92,81  

2 SK Slovensko 7 818 365 137 444 049,55 7,8 -6,5  56,80  

3 PL Polsko 13 559 367 086 416 349,36 7,3 4,1  30,71  

4 FR Francie 1 388 161 303 274 298,44 4,8 4,2  197,60  

5 AT Rakousko 6 794 797 560 236 053,00 4,2 -6,0  34,74  

6 IT Itálie 2 594 468 025 231 233,62 4,1 -7,9  89,13  

7 GB Spojené království 930 711 956 213 803,15 3,8 -14,9  229,72  

8 HU Maďarsko 2 054 418 981 204 201,81 3,6 -18,7  99,40  

9 NL Nizozemsko 1 086 187 347 199 243,55 3,5 -20,7  183,43  

10 ES Španělsko 685 487 688 151 088,04 2,7 -39,8  220,41  

11 US Spojené státy 562 269 107 134 059,70 2,4 -6,7 238,43  

12 BE Belgie 810 193 088 125 745,31 2,2 1,9 155,20  

 
Poř. Kód země IMPORT 2023 Netto (kg) CZK (mil.) % ∆ % Y/Y Kč/kg 

1 DE Německo 14 607 093 212 1 069 162,02 20,8 -2,3  73,19  

2 CN Čína 1 766 040 727 880 580,51 17,1 -15,3  498,62  

3 PL Polsko 12 199 634 014 413 571,89 8,1 -6,7  33,90  

4 SK Slovensko 7 108 357 511 235 360,33 4,6 2,1  33,11  

5 IT Itálie 2 218 549 249 203 278,74 4,0 -4,2  91,63  

6 FR Francie 1 063 750 259 150 714,57 2,9 -28,9  141,68  

7 US Spojené státy 841 742 089 145 188,82 2,8 -31,5  172,49  

8 HU Maďarsko 1 313 012 163 135 568,61 2,6 -36,1  103,25  

9 NL Nizozemsko 1 322 901 404 133 450,84 2,6 -37,1  100,88  

10 AT Rakousko 3 220 445 581 133 293,82 2,6 -37,2  41,39  

11 KR Korejská republika 571 942 744 104 884,10 2,0 -0,4  183,38  
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15.TOP 10 největších dodavatelů energetických komodit dle zemí 
 

  Import ropy 2023 Netto (kg)  Kč (mil.) % Kč/kg ∆ % Y/Y 

1 Ruská federace 4 306 905 501 47 334 37,0 10,99 -17,9  

2 Německo 2 413 942 323 51 256 20,8 21,23 5 514,3 

3 Ázerbájdžán 1 964 731 000 29 664 16,9 15,10 2022 nedodával 

4 Slovensko 1 003 709 722 19 012 8,6 18,94 14 262,0 

5 Kazachstán 756 262 000 11 574 6,5 15,30 104 965,6  

6 Polsko 361 241 213 6 143 3,1 17,01 1 030,6 

7 Rakousko 239 013 011 5 211 2,1 21,80 38 348,9 

8 Spojené státy 184 501 933 2 708 1,6 14,68 -15,6 

9 Guyana 135 330 000 2 079 1,2 15,36 2022 nedodávala 

10 Irák 61 793 000 970 0,5 15,70 2022 nedodával 

11 Ostat. 64 zemí 204 640 255 6 557 1,8 32,04   

  CELKEM 11 632 069 958 182 509 100,0 15,69   

 

  Import zemního plynu 2023 Netto (kg)  Kč (mil.) % Kč/kg ∆ % Y/Y 

1 Norsko 4 257 164 240 75 692 84,8 17,78 277,0 

2 Ruská federace 403 355 642 7 350 8,0 18,22 -92,3  

3 Německo 29 645 699 431 0,6 14,55 -31,1  

4 Belgie 27 320 108 432 0,5 15,80 14,0  

5 Polsko 23 056 758 387 0,5 16,76 -27,8  

6 Spojené království 11 480 788 131 0,2 11,45 921 311,6  

7 Nizozemsko 8 231 762 141 0,2 17,08 -82,9  

8 Francie 8 125 838 122 0,2 15,00 5 953,8  

9 Slovensko 2 992 948 29 0,1 9,71 -57,2  

10 Rakousko 1 591 169 28 0,03 17,62 156,0  

11 Ostat. 24 zemí 6 982 310 140 0,1 20,09   

  CELKEM 5 021 813 130 89 530 100,0 17,83   

 

16.Zajímavosti ZO ČR v roce 2023 

 
➢ Export činil 5,682 bil. Kč, což je historický rekord, tj. 13,5 x více, než v r. 1993 (x r. 2022 + 0,5%) 

➢ Export ve hmotě byl nižší oproti r. 2022 o 10,6 % 

➢ Průměrná cena exportu meziročně vzrostla o 12,4 % a činila 86,19 Kč/kg 

➢ Největší nárůst cen zaznamenal export nápojů a tabáku +78 %, největší pokles minerální paliva 36 %  

➢ Export Y/Y do SRN +0,5 %, na SK -6,9 %, do PL +3,9 %, FR +4,6 %, Rak -6,0 % 

➢ Import poklesl o 7,2 %, kilogramové ceny vrostly o 0,3 % (průměrná cena činila 69,88 Kč/kg 

➢ Největší nárůst cen zaznamenal import nápojů a tabáku +9 %, největší pokles minerální paliva 33 % 

➢ Import Y/Y z Německa -2,3 %, zn Číny -15,4 %, z Polska -6,9 %, Slovenska -0,5 %, Itálie -4,2 % 

➢ Bilance ZO činila 0,546 bil. Kč, což byl opět historický rekord 

➢ Největší propad bilance ZO byl zaznamenán v Norsku -177,2 % Y/Y (nákup zemního plynu) 

➢ Export do Ruské federace mezi roky 2023 a 2019 propadl o 3,2 mld.€ (-82,4 %). Za stejné období 

narostl v součtu do 10 zemí býv. SNS, Indie  a Turecka o 3,2 mld.€. Nejvíce Turecko +1,6 mld.€ 

(+94,1 %), Kazachstán +0,547 mld.€ (+191 %), Indie +0,504 mld € (+87,0 %). 

➢ Z výrobkových skupin byl největší export v Osobních automobilech a vozidlech pro přepravu osob 

671 mld. Kč s podílem 11,8 % na celkovém exportu (Y/Y+14,5 %) 
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➢ Z výrobkových skupin byl největší import v Telefonních přístrojích 227 mld. Kč s podílem 4,6 % na 

celkovém importu (Y/Y -7,7 %) 

➢ Ze skupin výrobků byla dosažena nejvyšší bilance ZO u osobních automobilů + 525,5 mld. Kč 

s podílem 92,4 % na celkové bilanci ZO 

➢ ČR omezila export zemního plynu v roce 2023 na méně než 1/10 oproti předchozímu roku 

➢ ČR omezila export elektrické energie v roce 2023 na méně než 1/2 oproti předchozímu roku 

➢ ČR vyvezla léky za 67,2 mld. Kč (Y/Y + 8 %) 

➢ ČR vyvezla pivo za 8,3 mld. Kč (Y/Y + 10,6 %) 

➢ Export cigaret dosáhl 29,4 mld. Kč (Y/Y +89,7 %) 

➢ Bilance ZO s cigaretami činila 22,5 mld. Kč (Y/Y + 158,6 %) 

➢ ČR – bývalá bramborářská velmoc vyvezla brambory v hodnotě 0,33 mld. Kč, ale dovezla je za 1,54 

mld. Kč ! 

➢ Jablka export 0,18 mld Kč, import 0,98 mld. Kč ! 

➢ ČR dovezla v r. 2023 z Ruské federace 4,3 mil. tun ropy (tj. 37 % z celkového dovozu) 

➢ ČR dovezla v r. 2023 z Ruské federace 0,4 mil. tun ropy (tj. 8 % z celkového dovozu) 

➢ Vývoz na Ukrajinu se v roce 2023 oproti roku 2021 zvýšil o 10 mld. Kč a dosáhl hodnoty 44,8 mld. 

Kč. Dovoz se ve stejném období snížil o 10,5 mld. Kč a dosáhl 33,0 mld. Kč 

➢ Dovoz z Norska se meziročně zvýšil díky zemnímu plynu ze 49,3 mld. Kč na 86,2 mld. Kč 

➢ Dovoz z Ruské federace se meziročně snížil z 266,5 mld. Kč na 75,6 mld. Kč 

➢ Vývoz do Číny se v roce 2023 oproti roku 2022 snížil ze 63,7 na 58,4 mld. Kč. Dovoz se ve stejném 

období snížil z 1 039,4 mld. Kč na 880,6 mld. Kč. 

➢ V roce 2023 dosáhla ČR export přesahující 100 mld. Kč s 12 zeměmi. Nejvyšší cena byla dosažena 

v USA, a to 238,43 Kč/kg 

➢ V roce 2023 dovezla ČR z 11 zemí v hodnotě přesahující 100 mld. Nejvyšší cena byla z Číny, a to 

498,62 Kč/kg 

➢ V roce 2023 dovezla ČR ropu ze 74 zemí 

➢ V roce 2023 dovezla ČR zemní plyn z 34 zemí 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


